
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2024

21/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
10/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
prestação de serviços de seguro total veicular, para a frota do Munícipio de Ipira/SC,
conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital

Lote: 1
Participante: SEGUROS SURA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Veículo Volkswagen SAVEIRO 1.6 CS ano/modelo 2010/2011,

álcool/gasolina, 02 portas, placa MHC 7858, chassi
9BWKB05U8BP064835.

1,000 UN 595,94 595,94

Marca: seguro
2 Veículo FIAT Uno Mille Economy, álcool/gasolina, 02 portas,

capacidade de 05 ocupantes, ano/modelo 2011/2012, placa MIJ
0046, chassi 9BD15802AC6592348.

1,000 UN 557,16 557,16

Marca: seguro
3 Veículo FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4, modelo 2013/2014, flex, 05

portas, para 05 passageiros, placa MLH 4870.
1,000 UN 674,22 674,22

Marca: seguro
4 Veículo FIAT UNO MILLE WAY, Fire FLEX, ano/modelo 2013/2013,

placa MLR 1156, chassi 9BD15804AD6881953
1,000 UN 566,87 566,87

Marca: seguro
5 Veículo FIAT UNO MILLE WAY, Fire FLEX, ano/modelo 2013/2013,

placa MLR 1056, chassi 9BD15804AD6882433.
1,000 UN 566,87 566,87

Marca: seguro
6 Veículo Fiat Strada Working CE 1.4, ano/modelo 2014/2015,

álcool/gasolina, cabine estendida, 02 portas, placa MLV 6317,
chassi 9BD578241F7868085.

1,000 UN 680,46 680,46

Marca: seguro
7 GM SPIN 1.8 MT LTZ, marca GM, placa QIN 4023, ano/modelo

2017/2017, flex, chassi 9BGJC7520HB186794, Renavam
01117267340 motor nº GFN009091

1,000 UN 868,90 868,90

Marca: seguro
8 FORD KA SE 1.5 SD C, novo, marca FORD, placa QJF 1514,

ano/modelo 2019/2019, flex, chassi 9BFZH54S7K8282379,
Renavam 1190347340, motor nº Y2KGK8282379

1,000 UN 889,69 889,69

Marca: seguro
9 FORD KA SE 1.5 SD C, novo, marca FORD, placa QJF 3834,

ano/modelo 2019/2019, flex, chassi 9BFZH54S7K8285346
Renavam 1190348184, motor nº Y2KGK8285346

1,000 UN 889,69 889,69

Marca: seguro



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Chevrolet MONTANA LS2, novo ano/modelo 2018/2019, chassi

9BGCA8030KB158890, motor nº GK8040213, PLACA EBR 1144
1,000 UN 710,20 710,20

Marca: seguro
Total do Participante: 7.000,00

Lote: 2
Participante: SEGUROS SURA S.A.

11 Veículo marca MERCEDES BENZ ATRON 1719/48, ano/modelo
2014/2014, à diesel, placa QHC 3335, chassi
9BM693186EB966874, com tanque de distribuidor líquido de 8.000
litros

1,000 UN 2.518,05 2.518,05

Marca: seguro
12 Veículo marca Volkswagen, modelo ônibus 15.190 EOD,

TRANSPORTE ESCOLAR à diesel, capacidade para 53 ocupantes,
ano/modelo 2009/2009, placa MGZ-0173, chassi
9BWR882W39R927332.

1,000 UN 2.738,15 2.738,15

Marca: seguro
13 Veículo marca IVECO IV TECTOR 260E30 6x4, Caminhão pesado

Basculante, à diesel, 02 portas, capacidade para 23,00T 300CV,
ano/modelo 2018/2019, placa QJJ 9076, chassi
93ZE12NMZK8934154.

1,000 UN 2.943,10 2.943,10

Marca: seguro
14 Veículo marca VW/15.190 WORKER, Caminhão Tanque, à diesel, 02

portas, capacidade para 15,00T 186CV, ano modelo 2016/2016,
placa QIH 6922, chassi 9533E7233GR607946,

1,000 UN 2.423,81 2.423,81

Marca: seguro
15 Veículo marca MERCEDES BENZ, modelo OF 1519 ORE, ano/modelo

2013/2014, TRANSPORTE ESCOLAR, à diesel, capacidade 60
ocupantes, placa MLX 4988, chassi 9BM384069EB933754.

1,000 UN 2.688,66 2.688,66

Marca: seguro
16 Veículo marca VOLKSWAGEN, modelo 13.180 Caminhão pesado

Basculante, à diesel, 02 portas, capacidade para 03 ocupantes,
12,9T 180CV, ano/modelo 2002/2002, placa MFZ-8110, chassi
9BWBE72S42R223146.

1,000 UN 2.061,81 2.061,81

Marca: seguro
17 Veículo marca FORD, modelo Cargo 2628 E, Caminhão pesado

Basculante, à diesel, 02 portas, capacidade para 23,00T 275CV,
ano/modelo 2008/2008, placa MFR-6124, chassi
9BFZCEEX78BB12837.

1,000 UN 2.223,72 2.223,72

Marca: seguro
18 Veículo marca FORD, modelo Cargo 2628 E, Caminhão pesado

Basculante, à diesel, 02 portas, capacidade para 23,00T 275CV,
ano/modelo 2008/2008, placa MFR-6054, chassi
9BFZCEEX18BB12851.

1,000 UN 2.223,72 2.223,72

Marca: seguro
19 Veículo marca VOLKSWAGEN 15.190 EOD E.S.ORE, modelo ônibus,

TRANSPORTE ESCOLAR à diesel, capacidade para 60 ocupantes,
ano/modelo 2011/2012, placa MJP 5781, chassi
9532882W1CR231289.

1,000 UN 2.787,65 2.787,65

Marca: seguro
20 Veículo VW 15190 EOD ESCOLAR HD ORE – Caminho da Escola

ano/modelo 2012/2012, diesel, placa MJX 4096, chassi
9532E82W5CR254633, capacidade 46 passageiros.

1,000 UN 3.059,85 3.059,85

Marca: seguro
21 Veículo marca MERCEDES BENS ATRON 2729 K 6x4 basculante,

ano/modelo 2014/2014, diesel, placa MMF 2542, chassi nº
9BM693388EB949632.

1,000 UN 2.401,38 2.401,38

Marca: seguro
22 Veículo marca FORD CARGO 1622 Caminhão Prancha, ano/modelo

2002/2002, diesel, placa MCY 2252, chassi nº
9BFYTNFT62BB14934.

1,000 UN 1.830,10 1.830,10

Marca: seguro
Total do Participante: 29.900,00

Lote: 3



Página: 3 / 3

Participante: Gente Seguradora S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Veículo marca FORD, modelo F 4000 G, carroceria aberta, diesel,

02 portas, capacidade 6,80T 120CV, ano/modelo 2008/2009, placa
MFG-9587, chassi 9BFLP47929B061011.

1,000 UN 3.157,82 3.157,82

Marca: APOLICE
24 RCO - Veículo MARCOPOLO VOLARE V6L EO (MICRO ÔNIBUS)

ano/modelo 2014/2014, diesel, placa QHC 5465, capacidade 23
passageiros, chassi 93PB74M1MEC052964.

1,000 UN 2.036,10 2.036,10

Marca: APOLICE
25 Veículo MARCOPOLO VOLARE V6L EO (MICRO ÔNIBUS) ano/modelo

2014/2014, diesel, placa QHC 5465, capacidade 23 passageiros,
chassi 93PB74M1MEC052964.

1,000 UN 1.405,12 1.405,12

Marca: APOLICE
26 Veículo AMBULÂNCIA MASTER EXTRA FURGÃO L3H2, marca

Renault, ano/modelo 2015/2016, diesel, placa QHN 7508, chassi
93YMAFELEGJ736719, Renavan 243453, motor nº
M9TC678C018332.

1,000 UN 2.045,64 2.045,64

Marca: APOLICE
27 Veículo PEUGEOT BOXER 350 LH 2.3 ano/modelo 2010/2011,

(CÂMARA FRIGORIFICADA) a diesel, chassi 9362CXMNCB2056189,
placas MIS 8621.

1,000 UN 1.680,05 1.680,05

Marca: APOLICE
Total do Participante: 10.324,73

Total Geral: 47.224,73

Assinatura do Responsável

08/03/2024Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


